[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 08.06.2021 г. № 102/72
О Положении «Об ознакомлении пользователей
с информацией о деятельности органов местного
самоуправления городского округа Лобня,
находящейся в библиотечных фондах»
В соответствии с Федеральным законом № 8-ФЗ от 09.02.2009 г. «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом № 78-ФЗ от 29.12.1994 г. «О библиотечном деле», Уставом городского округа Лобня, рассмотрев письмо прокурора города Лобня Пальчика А.Р. от 10.03.2021 г. № 7-24-2021, рассмотрев проект Положения «Об ознакомлении пользователей с информацией о деятельности органов местного самоуправления городского округа Лобня, находящейся в библиотечных фондах» принятого Советом депутатов в первом чтении, учитывая предложения и замечания комиссии по культуре и искусству, мнения депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять Положение «Об ознакомлении пользователей с информацией о деятельности органов местного самоуправления городского округа Лобня, находящейся в библиотечных фондах» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
4. Контроль за исполнением настоящего решения и соблюдением принятого Положения возложить на Давыдову С.Н. – председателя комиссии по культуре и искусству Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

     Е.В. Смышляев

        «11» 06. 2021 г.